
令和３年 10月８日  

 

かながわ地球環境保全推進会議構成団体 各位 

 

神奈川県環境農政局環境部環境計画課長  

 

「神奈川県地球温暖化対策計画」改定素案に関する意見の募集につい 

て（御案内） 

 

 本県の地球温暖化対策の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

 本県では、平成 22 年３月に「神奈川県地球温暖化対策計画」を策定し、関係団

体の皆様にも御協力いただきながら取組を進めてきました。また、近年の地球温暖

化等の気候変動による社会・経済情勢の急激な変化を受け、令和元年 11 月には

「2050年脱炭素社会の実現」を表明しました。 

その後、国においても、令和２年 10 月、「2050 年脱炭素社会の実現」を目指す

ことを宣言し、令和３年４月には「2030 年度の温室効果ガスの排出量を、2013 年

度比で 46％削減する」という新たな中期目標が表明されました。 

こうした状況の中、国の新たな中期目標等を踏まえながら、脱炭素社会の実現に

向けた姿勢を早期に示すため、「神奈川県地球温暖化対策計画」を改定することと

し、改定素案を取りまとめました。 

つきましては、別添のとおり、改定素案に関する県民意見募集（パブリックコメ

ント）を実施しますので、御意見をお寄せいただきたく、御案内申し上げます。ま

た、関係の皆様にも御周知いただけますと幸いです。 

なお、改定素案につきましては、別添に記載のとおり、県ホームページで御覧い

ただけるほか、県政情報コーナー等で印刷物でも御覧いただけます。 

今後とも本県の取組に御理解、御協力くださいますよう、よろしくお願い申し上

げます。 

 

 

 

                問合せ先 

                 地球温暖化対策グループ 服部、沼尻 

                 電 話 045－210－4053 

                 メール stop-ondanka@pref.kanagawa.lg.jp 


